
6  Pichlavá krása
Ve společnosti vhodných 
partnerů se mohou stát 
atraktivním doplňkem každé 
zahrady. I takové jsou bodláky.

1 2  V souladu s okolní 
přírodou
Základním požadavkem při 
plánování této zahrady bylo, 
aby zapadla do okolní přírody 
a působila přirozeně.

3 2  Stromy pro romantiky
Zalíbily se vám „zelené závěsy“ 
vytvořené z popínavých rostlin? 
Okouzlující alternativou do 
každé zahrady jsou stromy 
s převislými korunami.

4 8  Nemáte na ni čas?
Patříte к těm, kteří chtějí mít 
krásnou zahradu, ale trpíte 
nedostatkem času? Upravte si 
záhony podle našich rad.

2 2  Jak vypěstovat sazenice 
na rychlení
V období mimo hlavní 
zelinářskou sezónu si můžete 
vypěstovat rychlenou zeleninu 
v krytých prostorech.

5 4  Jak si naplánovat 
zeleninovou zahrádku
Ať už patříte к začátečníkům

nebo к pokročilým, určitě vám 
přijdou naše rady vhod.

7 0  Čím škodíme půdě v zimě
Půda na zahrádce se přikryje 
sněhovou peřinou a na několik 
měsíců se uloží к zimnímu 
spánku. Připomeneme si, na co 
bychom neměli v tomto období 
zapomenout.



Obsah
VELKÁ VÁNOČNÍ SOUTĚŽ
5 6  Vánoční soutěž
Poslali jste správné odpovědi? 
Možná jste tedy právě vy získali 
některou z cen.

NAKUPUJTE S NÁMI
1 0  Vybrali jsme pro vás
V zimě vás zahrada tolik

SMS SOUTĚŽ
1 9  Pošlete SMS 
a vyhrajte...
Ani v tomto čísle jsme na vás 
nezapomněli -  můžete zkusit

nepotřebuje. Využijte tuto dobu své štěstí. Stačí zavolat, 
třeba pro výběr nového nářadí či 
drobných dekorací. Nabízíme 
vám několik tipů. PRAKTICKY KALENDAR

1 8  Kočka a zahrada
Nemáte rádi kočky v zahradě? 
Poradíme vám, jaké neškodné 
přípravky proti nim můžete 
použít.

41  Pro krásnou zahradu
Praktický kalendář s přehledem 
sezónních prací si můžete vytrh
n o u t-a  pak rozhodně na nic 
nezapomenete.

KUCHYNE
3 1  Rychlení natí v bytě
Pěstování kořenin je stále 
populárnější. Zelené natě nám 
zpestří jídelníček a provoní 
kuchyň.

5 8  Silvestrovské mlsání
Dlouhou silvestrovskou noc si 
vždycky zpříjemníme něčím 
chutným. Zkuste jiné recepty 
než loni.

OVOCE
4 5  Mirabelky a renklódy
Žluté plody mirabelek i zelené 
a fialové plody renklód patří mezi 
oblíbené ovoce. Plody jemné chu
ti se hodí nejen pro přímý kon
zum, ale také se dobře konzervují.

6 8  Skromná, ale užitečná
Hledáte strom do zahrádky ve 
svahu, kde často fouká vítr?
Nej lepší volbou je líska.

PĚSTUJEME KVĚTINY

2 0  Přitažlivá mandevila
Stálezelená rostlina má nápadné 
květy, příjemně voní, a co víc -  je 
nenáročná a snáší sucho. Zkuste 
ji příští rok na balkon.

2 4  Seznamte se, prosím
Většina z nás rozeznává růže jen 
podle barvy a tvaru květu. 
Všechny růže však mají i své

jméno. A často to není jméno 
ledajaké.

6 2  Skoro úplně pokojové 
orchideje
Střevíčníkyjsou pěstitelsky 
nenáročné a na první pohled 
nenápadné. Radikálně se však 
změniv okamžiku, když přijdou 
neobyčejné květy...

FLÓRA NA ZAHRADĚ 5LEDEN 2007


